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H I S T O R I E

POHLED Z MINULÉHO STOLETÍ

K ostel sv. Petra a Pavla
První doložená zmínka o našem městě začíná právě 
zde, kdy z 15. Dubna roku 1257 papež Alexander IV. 

uděluje mariánskému kostelu v Kaplici právo vydávání odpust-
ků. Kostel patřil pod správu 
premonstrátů z Milevska. 
Tímto faktem bych chtěl říct, 
že naše město je starší, bo-
hužel bez podkladů nelze 
doložit ale odhadem vzniklo 
na přelomu 12 a 13. stol. na 
panství pánů ze Strakonic. 
V roce 1423 Husité upálili 
v Kaplickém kostele faráře, 
přivlečeného ze Soběnova. 
Fara byla vypálena a maje-
tek fary byl rozkraden. Kostel 
byl zřejmě opraven, ale po 
požáru roku 1507 byl těžce 
poškozen, následovala vel-
korysá pozdně gotická ob-
nova, která byla dílem rožm-
berské stavební huti. Ve věži 
kaplického kostela Sv. Petra 
a Pavla se nachází jeden 
zvon - Sv. Anna z roku 1551 
má průměr 88 cm a váhu 480 
kg. V této podobě se kostel 
dochoval bez větších změn 
dodnes, s výjimkou věže, 
která byla v letech 1735–40 
zvýšena a opatřena součas-
nou helmicí.  Stojí za zmínku, 
že ještě kolem roku 1900 byla 
v děkanském kostele sv. apo-
štolů Petra a Pavla v Kaplici 
na oltáři Panny Marie v jeho 
horní části zavěšena ozdob-
ná tabulka v podobě stuhy s nápisem 
"Altare privilegiatum" (= privilegovaný 
oltář), to je takový oltář, u něhož bylo 
možno získat odpustky. Byla to zcela 
nepochybně tradovaná připomínka pri-
vilegia z roku 1257 pro kostel Panny 
Marie v Kaplici.
 

Slohový interiér kostela
Gotický dvoulodní chrám a věží při severní straně zá-

padního průčelí a polygonálním, pěti stranami osmiúhelníka 
uzavřeným presbytářem. Dvoulodí klenuto osmi poli síťové 

klenby na tři střední pilí-
ře. Žebra sbíhají na poly-
gonální zkrácené přípory s 
jehlancovými konsolami. V 
západním travé vestavěna 
gotická kruchta podklenutá 
jednoduchými hvězdovými 
klenbami. Triumfální oblouk 
lehce lomený, okosený, s 
charakteristickými římsami v 
patkách. Presbytář zaklenut 
dvěma křížovými žebrovými 
poli.a odpovídajícím paprs-
čitým závěrem. Zkřížená 
žebra mezi poli jsou pouze 
malovaná. Přípory obdobné 
jako v lodi. Opěrné pilíře jsou 
odstupněné, se sedlovými 
stříškami nad posledním 
stupněm.Na severní straně 
sakristie klenutá lomenými 
bezžebernými klenbami a 
širokými, odsazenými pat-
kami. Na východní straně-
plochostropá sakristie. Na 
jižní straně předsíň křížem s 
hřebínky klenutá. Do koste-
la i do předsíně se vstupuje 
barokními, jednoduše profi-
lovanými portálky. Gotickým 
portálem vstup od západu z 
plochostropé předsíně. Věž 
gotická s obdélnými okén-
ky s širokým okosením. Jak 

tomu bývá i náš kostel má svoje tajem-
stí. V zadní části lodi, za posledními 
lavicemi, přímo za velkou třímetrovou 
zpovědnicí jsou schované dveře do 
márnice. Z dob minulých víme že se u 
kostela nacházel hřbitov.

Luboš Hubáček
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SLOVO Z RADNICE

V ážení Kapličáci, sousedé, přátelé,

na posledním zastupitelstvu roku 2023 jsme kromě 
nejdůležitějšího bodu, kterým bezesporu rozpočet města na 
rok 2024 je, schválili i několik nových vyhlášek města. Detail-
nější informace o nových vyhláškách si přečtete v samostatném 
článku na dalších stránkách zpravodaje.

Ve vyhlášce o poplatcích za psy a ve vyhlášce o místním 
poplatku z pobytu došlo pouze ke kosmetickým úpravám a 
výše poplatků zůstaly stejné. U vyhlášky o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství došlo k zásadním úlevám, 
především pak v případě havárií inženýrských sítí došlo k úpl-
nému osvobození od poplatku. U stavebních prací na rodinných 
domech je zábor veřejného prostranství osvobozen od poplatku 
po dobu 30 dnů a u bytových domů pak po dobu 60 dnů. Cílem 
těchto úlev je podpořit všechny Kapličáky, kteří se rozhodnou 
investovat do vzhledu svých nemovitostí a „netrestat“ je poplat-
kem za jejich aktivitu. Aby Kaplice byla zase o kus hezčí . . .

Vyhláška o poplatku za odpady zachovává stávající výši 
850,- Kč za osobu a rok. Vyhláška ovšem stanovuje úlevu 50% 
pro všechny děti do 15 let a pro všechny seniory nad 70 let. 
Dále pak pro všechny studenty do 26 let, kteří jsou ubytováni 
na kolejích apod. a předloží potvrzení o studiu. Cílem tohoto 
návrhu ze strany města je zahájit diskuzi se svými občany o 
systémovém řešení odpadů v Kaplici včetně možností třídění 
atd. Nedávno provedená fyzická analýza odpadů totiž pro Kapli-
ci nedopadla vůbec dobře.

Pracovní skupina pro odpady již řeší konkrétní návrhy osvě-
ty a dalších podnětů, jak Kapličákům třídění co nejvíce zjedno-
dušit. Jedním z projednaných i schválených bodů je i zřízení 
Re-use centra v prostorách Sběrného dvora Kaplice, které za-
hájí svou činnost 8. ledna. Detailnější informace si opět přečtete 

v samostatném článku na dalších stránkách zpravodaje. Není 
bez zajímavosti, že Re-use centrum ještě nezahájilo provoz a 
už se může pochlubit prvním „kouskem“. Tím je piano, které 
doufám najde nového majitele velmi rychle.

Velkým tématem na zastupitelstvu byla půjčka 25 mil. Kč 
pro Technické služby, respektive její částečné navrácení městu. 
Tento návrh byl nakonec zastupiteli schválen v navrhovaném 
znění a my se můžeme věnovat dalším tématům. Součástí dis-
kuze na toto téma byl i otevřený dopis bývalého jednatele Jiřího 
Malkuse zastupitelům, uveřejněný v Českokrumlovském dení-
ku. Reakci vedení města a Technických služeb na tento dopis 
si můžete přečíst na webu města – viz.odkaz níže.

Na závěr jsem chtěl zmínit příjemnou tradiční atmosféru 
adventu v Kaplici. Věřím, že Kapličáci ocenili pohádkovou ku-
lisu zasněžené Kaplice při rozsvícení stromu Zimní Královnou. 
Také jsme pro vás otevřeli radnici, na jejímž dvoře jste si mohli 
zakoupit výrobky dětí z obou našich základních škol, nebo si je 
tam i sami vytvořit. Prezentovali se zde i naše spolky seniorů a 
charitativní organizace, působící na Kaplicku. Věřím, že i pro-
gram na náměstí nebo „Zimní kino“ se Vám líbily.

Bohužel v okamžiku, kdy píši tyto řádky, přišly první zprá-
vy o tragédii na Filozofické fakultě UK v Praze. To, že se celý 
incident rozroste do takové tragédie, umocněné navíc časem, 
který si střelec pro svůj útok vybral, nepředpokládal snad nikdo. 
Rozhodli jsme se proto uctít památku obětí a zrušit následující 
program kaplického adventu. Jediné, co jsme se rozhodli po-
nechat, bylo předávání Betlémského světla, symbolu míru a 
přátelství, které v tichosti proběhlo před kostelem a na náměstí.

S přáním lepších dnů v novém roce 2024.

 Radek Ježek

 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

Sestřih z adventu

Stanovisko vedení 
města a TS článku v 

ČK deníku
29. 11.
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Finanční úřad pro Jihočeský kraj
Mánesova 1803/3a, České Budějovice 371 87
Tel.: 387 722 307

Vážení občané Kaplice a spádových obcí,

v polovině letošního roku došlo v Kaplici ke zrušení územního 
pracoviště finančního úřadu. Finanční správa při tomto rušení 
slíbila, že v lednu a březnu bude v Kaplici poskytovat veřejnosti 
služby související s podáváním daňových přiznání, na které jste 
byli zvyklí v minulosti. Tento slib Finanční správa plní a na této 
adrese budete moci osobně odevzdat daňová přiznání a poradit 
se ohledně jejich vyplnění:
Kostelní 124, 382 41 Kaplice, 1. patro, kancelář č. 27
(bývalá budova finančního úřadu).

Kampaň daně z nemovitých věcí, dny a hodiny poskytování 

služby:

Kampaň daně z příjmů fyzických osob, dny a hodiny po-

skytování služby:

V měsících lednu 2024 a březnu 2024 pro Vás bude také zříze-
na speciální kontaktní telefonní linka na č. 

387 722 387.
Na této lince budete moci konzultovat běžné otázky s odborníky 
Finančního úřadu pro Jihočeský kraj. 
 - v lednu 2024 otázky související s daní z ne-
movitých věcí a 
 - v březnu 2024 otázky související s daní z pří-
jmů fyzických osob.

Linka bude dostupná v úřední hodiny:

Pondělí    08:00 – 17:00
Úterý    08:00 – 17:00
Středa    08:00 – 17:00
Čtvrtek    08:00 – 17:00
Pátek    08:00 – 14:00

Nejjednodušší a nejrychlejší způsob, jak vyplnit a podat daňo-
vá přiznání, je využití služeb Online finančního úřadu na adre-
se www.mojedane.cz. Přihlásit se do něj je možné například 
pomocí bankovní identity, občanského průkazu s čipem nebo 
datovou schránkou. 

Pouze elektronicky musíte podat daňové přiznání, pokud máte 
Vy nebo Váš zástupce zpřístupněnu datovou schránku ze záko-
na, nebo máte zákonem uloženou povinnost mít účetní závěrku 
ověřenou auditorem. 
Nemáte-li povinnost podat daňové přiznání elektronicky, mů-
žete přiznání: 
 - zaslat na finanční úřad poštou, 
 - podat v papírové podobě osobně na jakékoliv 
podatelně finančních úřadů nebo v rámci naší služby pro ve-
řejnost v průběhu lednové nebo březnové kampaně, například 
v Kaplici.

Poplatníci daně z nemovitých věcí mohou nově využít službu 
předvyplnění daňového přiznání. Nová služba umožňuje před-
vyplnění údajů obsažených v katastru nemovitostí a v eviden-
cích správce daně a jejich automatické načtení do průvodce 
daňovým přiznáním k dani z nemovitých věcí. Poplatníci daně 
z nemovitých věcí využívající DIS+ na portálu MOJE daně tak 
nově pouze zkontrolují předvyplněné údaje a doplní chybějící 
údaje, kterými správce daně nedisponuje, a mohou přiznání 
jednoduše podat.  

Kromě zde nabízených služeb můžete využít služeb nejbližšího 
pracoviště, kterým je Územní pracoviště Finančního úřadu pro 
Jihočeský kraj v Českém Krumlově.

V Českých Budějovicích dne 13. 11. 2023

Ing. Jana Králová
tisková mluvčí Finančního úřadu pro Jihočeský kraj
Telefon: +420 387722307 
E-mail: jana.kralova@fs.mfcr.cz
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NAŠE RE-USE CENTRUM 

V rámci zapojení se do systému předcházení vzniku od-
padů město Kaplice  otevře od 08.01.2024 nové Re-u-
se centrum. Najdete nás ve Sběrném dvoře Kaplice. 

Otevírací doba:
Pondělí - Pátek  08:00 - 16:30
Sobota   08:00 - 12:00

Co je to re-use centrum? Re-use centrum je místo, kam 
můžete odnášet nepotřebné věci, které mohou ještě někomu 
dalšímu posloužit. Tyto věci se vracejí do oběhu a budou nabí-
zeny dalším uživatelům. Jde o jeden z nejjednodušších způso-
bů, jak darovat nepotřebné funkční věci dál. Při tomto systému 
nemusíte měnit, tedy odnést si něco jiného (swap akce). Můžete 
jen darovat nebo jen pořizovat. Máte-li doma nepotřebné věci, 
které jsou zároveň v dobrém stavu, přijďte je odevzdávat do 
Re-use centra. Zaměstnanci Re-use centra přijmou tyto před-
měty, zaevidují je a umístí na facebookový profil facebook.com/
reusecentrumkaplice. Zde si budete moci umístěné věci pro-
hlédnout nebo stačí jen navštívit Re-use centrum v otevírací 
době, porozhlédnout se a v případě zájmu si něco odnést domů.

Do Re-use centra můžete nosit: nábytek, kuchyňské nádobí 
a potřeby, nářadí, sportovní potřeby a vybavení, jízdní kola, 
hračky, knihy, CD a gramodesky, umělecké předměty, hudební 
nástroje, hodiny a budíky, kočárky, autosedačky, taška a kufry 
nebo potřeby a vybavení pro zahrady a chov domácích zvířat. 
Naopak Re-use centrum nepřijímá elekroniku, elektropřístroje, 
u nichž nelze garantovat bezpečnost, a dále oděvy a obuv, které 
vybíráme jiným způsobem.

Aby se stalo naše Re-use centrum skutečným místem se-
tkávání nabídky a poptávky po vybavení do domácností, prosí-
me Vás, abyste do něj nosili jen věci v takovém stavu, v jakém 
byste je Vy sami chtěli dostat. 

Vladimíra Račáková, tajemnice

ODPADY

V ýsledky z provedené fyzické analýzy odpadů nás moc 
nepotěšily. V popelnicích od rodinné zástavby a v kon-
tejnerech od panelových domů bylo odpadu, který se 

může dále třídit, až příliš.  Plastu, papíru, plechovek, listí, elek-
troodpadu, oblečení….  Je možné, že někteří z nás k likvidaci 
odpadu přistupujeme z pohledu: platím poplatek za odpad a 
v popelnici mi zbývá místo, mám zaplaceno, tak můžu vyhodit 
do popelnice, co chci. Takový přístup ale povede k jedinému 
výsledku, a to ke zvýšení nákladů za odpad, protože se kaž-
doročně ze zákona navyšuje poplatek za ukládání na skládku.  

Můžeme společně čelit zdražování za skládkování? Odpo-
věď je vlastně jednoduchá - snažit se, aby komunální odpad 
vznikal jen v minimálním množství, maximum odpadu správně 
třídit a dávat do separovaného sběru.  Město k tomuto záměru 
plánuje v nejbližší době přispět např. zavedením svozu biologic-
kého rostlinného odpadu a zavedením systému ReUse centra 
ve sběrném dvoře, kde lze odevzdat použité, ale funkční věci 
k dalšímu využití. 

Jiný a také nesprávný přístup k nakládání s odpady mají 
někteří naši podnikatelé. Každý podnikatel by měl mít zajištěnou 
likvidaci odpadů s oprávněnou svozovou firmou. A to se netýká 
pouze odpadu podobnému domovnímu, ale i vytříděných odpa-
dů (papíru, skla, plastů apod). Žádný podnikatel by neměl zne-
užívat systém města a dávat své odpady z výdělečné činnosti 
do nádob, které jsou určeny pro občany a návštěvníky města, 
a to bez ohledu na to, že je takovýto podnikatel zároveň obča-
nem města. Protože nechceme dále doplácet na podnikatele, 
kteří dávají odpad do společných kontejnerů, do kontejnerů na 
separovaný odpad či odpadkových košů, budeme od příštího 
roku ve zvýšené míře provádět kontrolu nakládání s odpady u 
podnikatelských subjektů. Samotné provádění kontrol nebude 
našim hlavním cílem, naopak začneme drobným živnostníkům 
nabízet možnost zapojit se do obecního systému hospodaření 
s odpady. V současné době pracujeme na stanovení podmínek 
pro podnikatele a po odsouhlasení nové obecně závazné vy-
hlášky předpokládáme, že nejpozději od druhého pololetí 2024 
budeme moci s podnikateli uzavírat smlouvy. 

Naší snahou je nastavit vzájemnou spolupráci, a proto při-
pravujeme setkání s občany i podnikateli na toto téma a sa-
mozřejmě vítáme Váš aktivní přístup. S výsledky provedené 
analýzy se můžete seznámit na webových stránkách města. 
 

Vladimíra Račáková, tajemnice 

NOVÉ OBECNĚ
ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY

Z astupitelé na svém jednání dne 29. listopadu 2023 
schválili 4 nové obecně závazné vyhlášky.  Všechny 
nové vyhlášky se týkají místních poplatků a nahrazují 

původní vyhlášku o místních poplatcích č. 10/2023.
Využili jsme novely zákona o místních poplatcích, která na-

bývá účinnosti od 1. ledna 2024. Do nově navržených obecně 
závazných vyhlášek jsme mimo povinných změn, týkajících se 
vlastní správy poplatků, připravili ustanovení, která upravují 
samotné poplatky, popř. rozšířili možnosti úlevy na poplatcích. 
U obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů došlo 
pouze ke kosmetické úpravě, tj. ustanovení o tom, že poplat-
kovým obdobím je kalendářní rok, sazby poplatku i parametry 
osvobození zůstávají stejné. Také v případě obecně závazné 
vyhlášce o místním poplatku z pobytu došlo k ponechání stávají 
sazby, tj. 21 Kč za započatý den pobytu. V nové vyhlášce bylo 
pouze sjednoceno postavení klientů při pobytu ve zdravotnic-
kém zařízení a při pobytu v zařízeních poskytujících lázeňskou 
nebo  léčebně rehabilitační péči. 

V případě obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství zůstal poplatek ve 

Odkaz na web
města Kaplice

Odkaz na online 
zastupitelstvo

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y
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stejné výše, tj. 850 Kč za poplatníka a kalendářní rok. Naopak 
ale došlo k rozšíření úlevy na poplatku pro děti do 15 let a oso-
by starší 70 let ve výši 50 %. U těchto dvou věkových skupin 
proběhne změna v předpisu poplatku automaticky. Proto není 
potřeba o úlevu žádat. Stejnou úlevu budou mít i žáci a studenti 
denního studia do 26let věku, kteří jsou minimálně po dobu 150 
dnů v kalendářním roce ubytováni mimo město Kaplice. V tomto 
případě je nutné doložit jak potvrzení o studiu, tak prokázat 
délku pobytu mimo město Kaplice (např. nájemní smlouvou, 
potvrzením o umístění v domově mládeže, …). Bližší informace 
lze získat na tel: 380 303 152 nebo na e-mailové adrese: eva.
boledovicova@mestokaplice.cz.

U místního poplatku za užívání veřejného prostranství byly 
u většiny jednotlivých poplatků sníženy sazby poplatků, u po-
platku za vyhrazení trvalého parkovacího místa došlo k jeho 
navýšení.  Zároveň bylo schváleno další rozšíření osvobození 
od poplatků, jako např.  při užívání veřejného prostranství při 
odstraňování poruch a havárií na inženýrských sítích, po dobu 
30 dnů pro umístění stavebních zařízeních pro opravu střech a 
fasád rodinných domů, v případě bytových domů se doba osvo-
bození stanovuje na dobu 60 dnů. Poplatková povinnost se dále 
nebude vztahovat na kulturní nebo sportovní akce pořádané 
ve spolupráci s městem Kaplice nebo na poplatníky, kteří jsou 
zároveň vlastníkem pozemku, jenž je uveden ve vyhlášce jako 
veřejné prostranství.

Se zněním nových vyhlášek se můžete seznámit na webo-
vých stránkách města ve složce „Vyhlášky, nařízení a směrni-
ce“ nebo prostřednictvím odkazu na Sbírku právních předpisů 
územních samosprávných celků: https://sbirkapp.gov.cz.

Vladimíra Račáková, tajemnice



 7

ADVENTNÍ VÍDEŇ

V pátek 8. 12. vyrazili němčináři z 2. stupně ZŠ - Školní 
nasát vánoční atmosféru do Vídně.
 Kromě návštěvy adventních trhů byla na programu 

procházka městem spojená s návštěvou známých památek v his-
torickém centru. Vydali jsme se po stopách císařů - prošli jsme 
se po slavném bulváru Ringstrasse, který nechal postavit sám 
císař František Josef, viděli jsme krásnou novogotickou radnici 
Wiener Rathaus, dvorní divadlo Burgtheater, budovu Parlamentu 
postavenou ve stylu antického Řecka, věhlasnou Vídeňskou státní 
operu Wiener Staatsoper, zimní rezidenci rakouských císařů 
Hofburg, odkud císaři a císařovny vládli až do roku 1918. Dále 
jsme šli kolem vyhlášené kavárny Demel, kde ani císařovna Sisi 
nedokázala odolat místním cukrovinkám. Po ulici plné luxusních 
obchodů Graben jsme došli k symbolu Vídně-chrámu Stephan-
sdom. Tento chrám je opravdu velkolepý, a když začaly bít zvony, 
tak nás všechny trochu 
zamrazilo. 
Všichni jsme se ale nej-
víc těšili na návštěvu 
vánočního městečka na 
Maria-Teresien Platz a 
vánočních trhů Christkin-
dlmarkt v parku u budovy 
radnice, kde jsme dostali 
rozchod a mohli tak utratit peníze za různé dobroty, nealkoholický 
punč a dárečky.  Vzhledem k tomu, že stánků bylo okolo 140, 
tak si vybral opravdu každý. Kromě toho tam byly také různé 
atrakce, například Ježíškova dílna, kolotoče, kluziště a obrovský 
adventní věnec. K velmi oblíbeným patří také srdíčkový strom, 

který patří k vánočním 
symbolům Vídně. 
Ke stromu vede 74 
metrů dlouhé lano, 
po kterém se každou 
hodinu spustí velké 
rozsvícené srdce, 
které když dorazí 
ke stromu, tak na 
něm postupně rozsvítí 

ostatní srdce. Takže kromě různě nasvícených stánků, ozdob, 
stromků, atrakcí a budovy radnice svítí i srdíčkový strom, který 
připomíná, o čem Vánoce také jsou…Do Kaplice jsme se vrátili 
večer, unaveni, ale plni zážitků.
                                 

Za celou výpravu Lenka Řepová      

FANTOVKA SE PŘIPOJILA K 
CELOREPUBLIKOVÉ AKCI 
BUBNOVAČKA!

V pondělí 20. listopadu praskala fantovácká tělocvična 
ve švech, sešlo se v ní totiž přes 600 bubeníků, kteří 
bubnovali na všechno, co se dá. Bylo je opravdu slyšet, 

snad právě proto, že o domácím násilí, páchaném na dětech, 
příliš slyšet není. Bubnovačka má za úkol zvýšit povědomí o 
domácím násilí páchaném v rodinách. Více informací můžete 
najít na webových stránkách Dětství bez násilí – Bubnovačka. 

Děti se díky této akci dozvěděly, kam se obrátit, pokud ví o 
někom, koho trápí násilí v rodině. Ve škole mají k dispozici tzv. 
vosí schránku, aplikaci NNTB, nebo se mohou přímo obrátit na 
preventistu či sociální pedagožku, kteří na škole pracují.

FANTOVÁCKÁ ZEĎ PŘÁNÍ

Ž áci školního parlamentu přemýšleli, jak si udělat 
předvánoční čas ještě hezčí. Protože jsou Vánoce 
spojené s plněním přání, vymysleli „Zeď přání“, na 

kterou mohou děti v průběhu adventu věšet svá přání v po-
době sněhových vloček. Paní Zima s nimi letos nešetřila, ale 
ani naše zeď nezůstala dlouho prázdná a přání je už pořádná 
hromada. 

Co si děti přály? Kromě hraček, Playstationu nebo mobilu 
si často psaly o pejsky, kočičky, morčata, ale i koně. Deváťáci 
si často přáli, aby byli přijati na vysněnou střední školu. 
Některá přání překvapila:
„Přeju si, abych měl superschopnost zastavit čas!“
„Přeju si tři oříšky pro Popelku.“
„Aby byly bílé Vánoce.“
Některá dojala:
„Ať je vše jako dřív.“
„Chci uvidět tatínka.“
„Aby žila moje babička.“
No a některá nepřekvapila:
„Chci zrušit školu!“
Až na to poslední bychom 
všem přáli, aby se vyplnila.

TRADIČNÍ SOUTĚŽ ZŠ ŠKOLNÍ O
ŽIVÉHO KAPRA 

T ak jako každý rok, tak i letos 
pořádá ZŠ Školní výtvarnou 
soutěž Vánoční kapřík. Jelikož 

technika není nijak určena, sejdou se 
vždy kapříci nápaditého zpracování z 
rozličných materiálů. Hlasovat o toho 
nejlepšího mohli žáci i učitelé. Žáci roz-
hodli o prvním, druhém a třetím místě. 
Učitelé měli letos novinku, jejich hlasy 
byly odděleny, sečteny a zvolili svého 
vítěze. Takže kapříci se letos vyhrávali 

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L
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dva. Na třetím místě se umístil 
Jakub Papaj ze 4.B s dvaceti 
pěti hlasy, který svého kapříka 
vytvořil s korkovými šupinami, 
na druhém místě se umístila 
Eliška Smržová z 6.A s jednat-
řiceti hlasy, která kapříka uháč-
kovala. První místo v kategorii 

hlasování žáků získala Vladislava Vovchok z 1.B se sedmdesáti 
pěti hlasy, která svého kapříka vyrobila ze dřeva. A v kategorii 
hlasování učitelů zvítězila Laura Kupečková z 5.A, která svého 
kapříka ušila. Všem zúčastněným moc děkujeme a vítězům 
ještě jednou gratulujeme. 

Lucie Petrová 

MŠ 1. MÁJE KAPLICE

L eden v MŠ 1.máje je plný zimních radovánek a proto 
zavzpomínáme na začátek školního roku 2023/2024, 
který se neobešel bez slziček, ale už během září byl 

v MŠ slyšet smích od nejmenších, kteří poprvé začaly chodit do 
školky a mohly se spolu se všemi dětmi těšit na nové zážitky. 
Velkou radost udělalo předškolákům pozvání od pana Tomáše 
Makovce na tenisové kurty, kde se zúčastnily sportování na 
místních kurtech v Kaplici. Děti si zkusily pod vedením zkušených 
trenérů práci s raketou a s míči.

V podzimním čase v MŠ jsme s dětmi oslavili Halloween 
plný soutěží a tancování v maskách. Každý měsíc mohly děti 
shlédnout divadelní představení. Podzim vystřídala zima, se 
kterou přišel vánoční čas. Velké poděkování patří žákům 9. třídy 
ZŠ Fantova pod vedením paní Drdákové, kteří pro nás připravili 
Mikulášskou nadílku s Mikulášem, čerty a anděly.

Velkou odměnou pro učitelky a děti, za jejich připravené 
vánoční besídky, byla radost a dojetí rodičů.

Děkujeme nově vybudovanému obchodu Lidl za sponzorský 
dar, který použijeme na nákup hraček pro děti.

Závěrem, chceme poděkovat zřizovateli městu Kaplice, 

konkrétně panu Aleši Komendovi za pomoc při rekonstrukci po 
vytopení 2. a 3. třídy.

Kolektiv MŠ 1.máje Kaplice

FANTOVÁCKÝ STÁNEK NA 
ADVENTNÍCH TRZÍCH

V předvánočním čase se i naše škola zapojila do akce 
Advent v Kaplici prodejem výrobků na předvánočních 
trzích. Děti, učitelé i asistentky pedagoga společnými 

silami vyráběli vánoční výrobky na kaplický jarmark. Náš stánek 
zaplnili andělé, svícny, ozdoby na vánoční stromeček, tašky, 
svíčky a další vánoční dekorace.  Děti si pod dohledem učitelů 
vyzkoušely práci prodavače. Ve stánku panovala sváteční adventní 
nálada a byli jsme rádi, že jsme 
mohli všem nakupujícím udělat 
radost a přispět tak k atmosféře 
Vánoc. Výtěžek se žáci rozhodli 
věnovat na charitativní účely, 
tentokrát poputuje 6 000 Kč do 
Domova pro seniory Kaplice.

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L



 9

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L



10

FLORBALISTKY ZŠ ŠKOLNÍ 
NEJLEPŠÍ V KRAJI

  

28. 11. se ve sportovní hale ZŠ Školní konalo okresní kolo ve 
florbalu žákyň 6.-7. ročníků. 

Florbalistkám ZŠ Školní se na domácí palubovce dařilo. Po 
výborných výkonech se jim poměrně hladce podařilo v celé sou-
těži zvítězit bez ztráty bodu a s celkovým skóre 21 : 1 si zajistily 
účast v krajském kole. Na stupních vítězů za sebou nechaly na 
2. místě hráčky z Malont, 3. skončily florbalistky ZŠ Velešín. 

Velké překvapení se zrodilo o týden později v krajském kole, 
kterého se zúčastnilo 6 družstev. Všechny zápasy mezi zúčast-
něnými týmy byly velice vyrovnané. V turnaji nepadalo moc 
gólů, všechny zápasy končily s minimálním brankovým rozdí-
lem. O výsledcích zápasů rozhodovala bojovnost a nasazení.

Naše hráčky však měly oproti ostatním týmům ještě jeden 
trumf a tím byla rychlost. Ve většině případů dokázaly být u 
míčku o krok dříve než jejich soupeřky a to hrálo rozhodující roli. 
Celým turnajem prošly opět bez ztráty bodu. Cenné vítězství 
nad celkově 3. týmem florbalistek z Písku 1 : 0 posunulo náš 
tým do finále. 

O tom, kdo získá zlaté či stříbrné medaile, se rozhodova-
lo mezi florbalistkami ZŠ Školní a ZŠ Zborovská Tábor. Po 
skončení základní hrací doby svítil na ukazateli skóre stav 0 
: 0. Následovalo prodloužení, které po 6 sekundách pro sebe 
rozhodly hráčky ZŠ Školní nechytatelnou střelou do šibenice 
branky soupeřek z Tábora. Vítězství v krajském kole, pohár a 

zlaté medaile pak hráčky ZŠ Školní oslavily zaslouženou slad-
kou tečkou v cukrárně.

Vítězné družstvo: Sára Compeľová, Adéla Jadlovská, Ame-
lie Luisa Kubatová, Nikola Mačková, Valerie Mimrová, Gabriela 
Vinklárková, Nela Šulková, Kateřina Tondlová, Simona Čvanča-
rová.

Všem našim úspěšným hráčkám blahopřejeme a přejeme 
jim další sportovní úspěchy pod vedením pana učitele Kra-
tochvíla.

 

Učitelé a žáci ZŠ Školní

KAPLICKÝ TENIS OSLAVIL 
PŮLSTOLETÍ SVÉHO VZNIKU

K apličtí tenisté v uplynulém roce oslavili 50. výročí za-
ložení klubu. V areálu Sokolská louka na břehu řeky 
Malše se na akci pořádané klubem sešlo k jubileu na 

90 hráčů, činovníků a přátel klubu všech věkových kategorií. 
Organizátory ze stávajícího výboru potěšilo, že se dostavila 

celá řada pro kaplický tenis stěžejních lidí, od iniciátora a zakla-
datele celého bílého sportu v Kaplici Miroslava Šindeláře, přes 
bývalého starostu oddílu Ing. Václava Kozyreva, mmj. oceněné-
ho za celoživotní přínos kaplickému tenisu, až po bývalé i stáva-
jící trenéry, kteří měli a mají lví podíl na tom, že řada kaplických 
odchovanců v minulosti reprezentovala a stávající generace 
opět reprezentuje klub na Mistrovství republiky jednotlivců.  

K jubileu popřály světové tenisové a regionální celebrity, An-
drea Sestini Hlaváčková a Zdeněk Přívratský. Dále poslali zdra-
vici majitelé tenisové akademie v Mexiku a bývalí profesionální 
hráči na světovém okruhu, Barbora Diaz Božková a Chris Diaz.  

Všem přítomným děkujeme za účast a doufáme, že se zase 
brzy sejdeme u nějakého dalšího jubilea. V případě zájmu je 
foto i videoreport z oslavy k vidění na sociálních sítích Sokola 
TK Kaplice.

Foto: Jan Bohdal
Autor: Sokol TK Kaplice

KOŠNAROVÁ ZVÍTĚZILA V 
ANKETĚ JUDISTA ROKU 2023

D o tradiční anke-
ty Judista roku 
byla nomino-

vána také kaplická Marie 
Žofie Košnarová. K nomi-
naci ji opravňovaly letošní 
TOP výsledky.

Pro nejúspěšnější zá-
vodníky v dorostenecké, 
juniorské i seniorské ka-
tegorii hlasovala odbor-
ná veřejnost. Jednotliví 
vítězové přebrali ocenění 
v rámci akce Finále extra-
ligy v brněnské Starez Areně.

Nejúspěšnější dorostenkou se 
stala Marie Košnarová (SK Kapli-
ce), která vybojovala kromě Lukáše 
Krpálka jedinou letošní medaili pro 
Českou republiku z vrcholné akce, 
když si z mistrovství Evropy odvez-
la bronz. Stejný cenný kov přidala 
svěřenkyně Libora Štěpánka i na 

Evropské olympiádě mládeže a na mistrovství světa vybo-
jovala 7. místo.

S P O R T ,  T U R I S T I K A
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FESTIVAL MINIBASKETBALU

N a druhou adventní neděli zavítal do Kaplice Festival 
minibasketbalu. Tento sportovní svátek přinesl do 
města dětskou radost a nadšení. Mladí hráči a hráčky 

se setkali na palubovce, kde ukázali své dovednosti a vášeň pro 
basketbal. Turnaje kluků a holek do 10 let se zúčastnily týmy 
Grizzlies Kaplice, BK Medvědi Tábor a BK Týn nad Vltavou.

Grizzlies Kaplice, zleva: Pája Tůma, Jirka Layrer, Áďa Charvát, 
Peťa Šulek, Fanda Šedivý, Máťa Vaněk, Peťulka Tomandlová, 
Staňa Popov, Deny Ptáček, Rozka Hejná

Grizzlies Kaplice : BK Týn nad Vltavou 18:20
Začátek turnaje přinesl do kaplické hry nervozitu. Diví se ně-

kdo? Hala praskala ve švech, jistě stovka párů očí rodičů, praro-
dičů, sourozenců a fanoušků bedlivě sledovala výkony, kaplické 
naděje si musely nejdříve na takovou atmosféru zvyknout. Třetí 
a čtvrtou čtvrtinu Kaplice opanovala a zlepšeným výkonem se 
na Týn dotáhla. Nakonec utkání o dva body prohrála. Domácí 
trenér se ale nechal slyšet, že v minibasketbalu výsledek není 
vůbec hlavní a rozhodující je radost z basketbalu a zábava. A 
ta z kaplických holek a kluků jen čišela!
 
BK Medvědi Tábor : BK Týn nad Vltavou 24:20
Medvědi z Tábora potvrdili roli favorita a poradili si s Týnem. 
Poslední zápas Kaplice : Tábor měl být pro Táborské pouhou 
formalitou, co se ale nestalo...

Grizzlies Kaplice : BK Medvědi Tábor 30:8
Dámy a pánové, ten, kdo dorazil po poledni do kaplické 

tělocvičny, viděl naprosto bezprecedentní výkon Kaplice. Elek-
trizující atmosféra hnala Kaplici dopředu. Reprezentanti našeho 
města nechali v tomto zápase vše: bojovnost, nadšení, touhu, 
srdce... Neznáme oficiální světový rekord v počtu přihrávek v 
jednom útoku u takto malých basketbalistů, ale pokud by agen-
tura Dobrý den byla přítomna, jistě byste našli Kaplici v Knize 
rekordů. Basketbalovému oku lahodících akcí nebylo pomálu a 
nakonec z toho byla naprosto přesvědčivá výhra. 

A jak to celé dopadlo?
1. Grizzlies Kaplice  1 0 1 48:28 
1. BK Týn nad Vltavou  1 0 1 32:50
1. BK Medvědi Tábor  1 0 1 40:42 

Turnaj proběhl bez zranění, v duchu fair play a na konci, 
na konci děti obdržely upomínkové předměty, tak aby na ten-
hle skvělý turnaj mohly ještě dlouho vzpomínat. Velké dík patří 
rozhodčím, Pavlu Míškovi a Lukášovi Hejnému, jenž s citem 
soudcovali turnaj a často dětem i pomáhali, vysvětlovali. Dále 
pak zapisovatelům Jakubovi Šulkovi a Adéle Adámkové.  A aby 
během turnaje nebyl hlad, o to se postarala skvělá svačinářka 
Jája Hejná.

Bc. Filip Hejný

A nakonec... pokud se i Ty chceš stát součástí naší 
basketbalové rodiny, neváhej navštívit v úterý nebo ve 

čtvrtek od 16:00 tělocvičnu ZŠ Školní, kde si můžeš bas-
ketbalový trénink vyzkoušet.   

A kdy mohu přijít podpořit kaplické basketbalisty?

Kadeti U17: Kaplice Grizzlies - SKB Rokycany
06.01.2024 14:00 ZŠ Školní

Žáci U14: Kaplice Grizzlies - Sokol Nehvizdy
20.01.2024 15:00 ZŠ Školní

Kaplice Grizzlies - Tygři Praha B
21.01.2024 12:00ZŠ Školní
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S P O L E Č N O S T

J e to rok co nastoupil na radnici do funkce starostu pan 
Radek Ježek a nový radní. Asi nečekali co po sobě za-
nechali pan Talíř, pan Trs, paní Chaloupková a celé bý-

valé zastupitelství.

Dopravní infrastruktura, kterou zažívá každý občan našeho 
města je mizerná. Vjezd na náměstí Novohradskou ulicí začíná 
esíčkem - zůžené náměstí, kde řeší problém zásilkové služby 
a zásobování. Vrchol byl kruhový objezd, zůžená Linecká ulice 
a problém nastává už v okamžiku kdy tam potkáte cyklistu. Vy-
sázené stromy v parkovišti před Večerkou, sloupky při výjezdu 
z Horské na Lineckou. Křižovatka u hasičů zůžená, tam klidně 
mohl být pruh z pravé strany při výjezdu z města.

Dalším výmyslem jsou neoznačené skoky před kulturním 
domem Kaplice. Tam si motoristé hlavně ničí podvozek auta 
a v zimním období nemůžou radlice pořádně dělat údržbu. Při 
jízdě s károu je to dokonalý zážitek. Křižovatka u pomníku nebo 
věhlasný kruhový objezd, kterému se lidově říká vložka je také 
Kaplickou raritou. Navíc dokonale nepřehledná, protože se tam 
nasadily stromky, nebo vysoká tráva... Křižovatka u parku, Bu-
dějovická ulice na Vyhlídku. Silnice jsou sice široké, ale křižo-
vatka se zúžila, přechod před křižovatkou se zrušil před lety, 
teď je hned za ní. Také stop-ky v Tržní a Kostelní ulici by se 
měli vyměnit za značku ,,Dej přednost v jízdě", pro plynulejší 
provoz. Kdo dělal projekt na tyto úpravy neprojel snad Kaplici 
ani na kole a už vůbec ne autem. Doprava v Kaplici se prý zlepší 
až bude hotová dálnice mezi Kaplice-nádraží a Nažidly, snad 
v roce 2027-28...

Je dobře,že pan starosta Ježek zrušil stavbu silnice mezi 
Fantovkou a Vyhlídkou, která měla vést mezi školní jídelnou 
a poliklinikou, kde je nejvíce chodců a dětí. Tento projekt stál 
spoustu peněz a úplně zbytečně, stejně jako projekt na renovaci 
Slovanského domu, nebo vyhozené miliony na novou Hájenku 
v Blansku, zatím taky nepoužitelný bufet na náměstí, miliony za 
kotelnu, parovod kolem Lidlu.  Ale že je kanalizace v dezolátním 
stavu, jaksi bývalý radní zapomněli...

Kdo chodí na veřejné schůze města, nebo je sleduje na 
internetu si určitě mohl všimnout jak dnešní opozice, a bývalé 
zastupitelstvo jako pan Talíř, paní Opekarová, pan Janota, paní 
Kárová hlídají pozorně výdeje města. Ale jenom díky nim a za 
jejich podpory se v Kaplici vyhazovali miliony. Teď si ale jenom 
hrají na spasitele Kaplice, protože za jejich působení v Kaplici 
se prodávali městské byty, zrušily veřejné toalety, co nám ne-
dělá dobré jméno hlavně u turistů, kteří navštíví Kaplici. Stavba 
Hradišťské rozhledny byla také zajímavý počin z dílny bývalého 
zastupitelstva. Bohužel je po bývalém zastupitelstvu víc toho 
negativního, co nám po sobě zanechali...

Jsem proto velmi rád a se mnou i velká většina Kapličáků, 
že je na radnici starosta z Kaplice a také většina radních, kteří 
se snaží dát Kaplici do pořádku.

Děkuji tímto panu starostovi Radku Ježkovi a všem radním za 
jejich dosavadní práci  přeji jim v Novém roce hodně sil,úspě-
chů,zdraví a pohody.

Vicány Karel

P řeji všem Kapličákům vše nejlepší v Novém roce 
2024,hlavně spoustu zdraví,štěstí,rodinné pohody a 
úspěchů.

Chci se hlavně poděkovat panu starostovi města Kaplice 
Radkovi Ježkovi za jeho podporu a pomoc při zařizování aktivit 
Spolku seniorů ,,SVÉPOMOC" Kaplice.

V roce 2023 jsme se přestěhovali ze staré spolkovny na ulici 
Českobudějovické,do nových prostor na Linecké ulici.Prostory 
jsou to krásné a pro Kaplické seniory důstojné.Funguje nás tam 
víc skupin seniorů s různým zaměřením. Děkuji firmě pana Fes-
la,která dovybavila spolkovnu nábytkem a dokonce nám jednu 
skříňku darovala.

Náš spolek se věnuje hlavně organizování zábavy pro se-
niory z Kaplice a širokého okolí a to,že se nám to daří je vidět i 
na účasti seniorů na těchto akcích.

Děkuji panu Kamilovi Voncovi,který při organizování Októbr-
festu nezapomněl na Kaplické seniory a daroval nám 50 vstu-
penek na jeho akci.

Poslední Taneční zábavu jsme si užily na Mikuláše 6.12. 
2023 v kulturním domě v Kaplici,kam za námi přijeli spřátelené 
spolky seniorů z Vlachova Březí,Vimperku,Včelné a Českého 
Krumlova.

Dále moc děkuji živnostníkům z Kaplice,kteří nám přispívají 
do Tomboly na naše taneční zábavy: paní Kořánová z prodejny 
Potřeby pro domácnost,pan Pavel Rous z Bagetárny Šmak,pa-
nu Krajňákovi z Řeznictví u Krajňáků,panu Martinovi Bauernop-
lovi z MB-Floria,panu Markovi Farkašovi z Kinokavárny. Moc 
Vám děkujeme za podporu.

Hluboce si vážím každého kdo náš spolek podpoří i svou 
účastí na našich tanečních zábavách a chci poprosit případné 
zájemce:,,Přijďte se za námi podívat do spolkovny".Budeme 
moc rádi.

Na závěr mé velké DĚKUJI patří KIC Kaplice,kde se vždy 
zastavím pro dobrou radu a taky tam všechny naše zábavy zaři-
zuji.Bez jejich spolupráce by to rozhodně nešlo.Moc Vám děkuji.

Zuzana Mahdalíková
předseda Spolku seniorů ,,SVÉPOMOC" Kaplice

P aní Novotná Maurencová, chtěla bych Vám 
poděkovat za profesionální a citlivý přístup 
při vyřizování pohřbu našeho tatínka Františka 
Záruby.

Nebyl to první pohřeb, který zajišťovala Vaše po-
hřební služba a vždy vše proběhlo v naprostém pořád-
ku. Ještě jednou děkuji.

Rodina  Zárubova
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ZPRÁVA O  ČINNOSTI SPOLKU 
AKTIVNÍCH SENIORŮ V KAPLICI

S polek aktivních seniorů v Kaplici zahájil svoji činnost po 
prázdninovém klidu skutečně aktivně. Především jsme 
se soustředili na nové  aktivity a pokračování v těch již 

osvědčených. K těm patří i  účast našich děvčat na seniorských 
sportovních hrách, do kterých je zapojen celý náš Jihočeský 
kraj.  Naše děvčata už na nich získala za své výkony  i několik 
diplomů včetně cenného poháru  .

Aktivně spolupracujeme s Městskou sociální komisí , kde 
teď řešíme problematiku možnosti zlepšit život občanů a pře-
devším seniorů v Kaplici i okolí.  Patří sem dopravní obslužnost, 
úprava odpočinkových zón  a dostupné služby pro seniory.Celý 
seminář jsme také   věnovali tomu, jak zkontrolovat  v našich 
domácnostech  skutečnou spotřebu  elektrických spotřebičů.
To jsme se divili,  jakou spotřebu má například starý mrazák 
naplněný až po okraj zeleninou z našich zahrádek.Nebo co 
udělají špatně těsnící dveře či okna s našim teplem v domác-
nosti.Cenná byla i informace o možnostech pomoci  seniorům 
prostřednictvím sociálního úřadu  města. 

Blíží se  vánoční svátky a tak i my  jsme , jako každý rok, vyrá-
běli  ozdoby našich domácností. Tentokrát to byla vánoční hvěz-
da. Jednoduchá na výrobu a docela nápadná vánoční dekorace.                                                                                                       
Za dlouholetou spolupráci s krajskou  seniorskou radou se  dvě 
naše členky v listopadu podívali i do světa. Naše euro poslan-
kyně Radka Maxová  pozvala aktivní seniory Jihočeského kraje  
k sobě do Bruselu. Navštívili jsme cestou i Lucemburk, Water-
loo, Antwerpy, historická města Gent a  Brugge. Nevynechali 
jsme  ani Franfurkt nad Mohanem , ale viděli  také Waterloo 
nebo hrob generála Pattona. V Brusselu jsme zaparkovali u 
věhlasného Atomia. V Evropském parlamentu jsme besedovali 
s europoslanci v jejich zasedacím sále a nevynechali jsme tam 
ani jejich supermoderní vzdělávací středisko  Odtud bylo možné 
poslat mailem domů svou fotografii.  

Dr. Jitka Papežová,předseda  spolku                         

VÝLET NA VÁNOČNÍ TRHY

L etošní první adventní neděle připadla na 3. prosince. 
Celý týden před začátkem Adventu se všichni klienti, a 
pracovníci věnují přípravám, tvoření a prodeji vánočních 

věnců a dekorací.
Přesto jsme si uprostřed vánočního shonu udělali čas na 

návštěvu Českých Budějovic. Prošli jsme krásně nazdobeným 
náměstím se spoustou stánků. 
Někteří klienti si nakoupili dá-
rečky pro své rodiny, prohlédli si 
atrakce, a hlavně se pokochali 
pohledem na nový českobudějo-
vický betlém. Učarovali je vyře-
závané dřevěné postavy v život-
ní velikosti, ovečky a oslík, svatý 
Josef a Marie s Ježíškem.

Výlet jsme zakončili obědem, 
který si každý vybral podle své 
chuti. Unaveni a plni nových a 
zajímavých zážitků jsme se vrátili 
odpoledním autobusem zpět do Tolerance.

TJ CÍL KAPLICE
Program na měsíc leden 2024

 1.1.2024 Setkání u bývalé kryté lávky na 
řece Černé            10 km   
Odchod z parku v 13:00 – Suchý vrch – závodiště – Černá 
(ohníček, káva, čaj)

9. 1.2024 Z Bujanova do Suchdola        7 km
Autobusem od školy 10:00 do Bujanova.
Trasa: Bujanov – Pšenice – Suchdol – autobusem v 13:30

16. 1. 2024 Z Omlenice do Kaplice           5 km
Autobusem od školy v 10:00 do Omlenic.
Trasa: Omlenice – Malý Strádov – Kaplice                  

23. 1.2024  Z vlakového nádraží do Věžovaté 
Pláně a zpět                                                10 km
Autobusem od školy v 8:20 na vlakové nádraží.
Trasa: Nádraží – Rejty – Střítež – Dolní Pláně – Věžovatá 
Pláně – Dolní Pláně – autobusem v 12:50

30. 1.2024  Ze Skoronic do Kaplice        7 km
Autobusem od pomníku v 8:00 do Skoronic.
Trasa: Skoronice – Ješkov – Zámeček - Kaplice

S P O L E Č N O S T
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V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 25. schůze Rady města Kaplice konané dne 6. listopadu 2023 

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš 
Hubáček, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra 
Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 722
Rada města osvědčuje, že se Radek Tomáš, BBS., narozen xxxx, trvale 
bytem xxxx, stal dne 01.11.2023 členem Zastupitelstva města Kaplice. 
Usnesení č. 723 
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, 
ul. Českobudějovická, v přízemí budovy čp. 448 o výměře 33,54 m2, která 
je součástí pozemku p.č. 120, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, Miroslavě 
Žočkové, IČ 88105199, se sídlem Na Vyhlídce 517, Kaplice a Ireně Joklové, 
IČ 73493317, se sídlem Na Vyhlíce 526, Kaplice, za účelem zřízení prodej-
ního skladu. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 
dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových 
prostor.
Usnesení č. 724 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 1458/9 o 
výměře 21 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Pořešín, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx, bytem xxxx, 
za účelem uložení dřeva. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pach-
tovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním 
pachtovní smlouvy.
Usnesení č. 725 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 493 o vý-
měře 26 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, spolku Český svaz 
chovatelů, z.s., Okresní organizace Český Krumlov, IČ 00448273, se sídlem 
Hlinice 68, Besednice, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na 
dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje 
starostu města podepsáním pachtovní smlouvy.
Usnesení č. 726
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zve-
řejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 2421/23 o výměře cca 120 m², 
ostatní plocha, neplodná půda, která bude oddělena geometrickým plánem a 
části pozemku p.č. 2421/27 o výměře cca 57 m², lesní pozemek, která bude 
oddělena geometrickým plánem, zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální 
území Hradiště u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem.
Usnesení č. 727
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zve-
řejnění záměru směny nemovitostí – část pozemku p.č. 503/18 o výměře 
cca 80 m², lesní pozemek, která bude oddělena geometrickým plánem, 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za část pozemku p.č. 541 
o výměře cca 35 m², zahrada, která bude oddělena geometrickým plánem, 
zapsaného na LV č. 678, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov + doplatek ceny dle znaleckého 
posudku + náklady spojené se směnou pozemků.
Usnesení č. 728
Rada města Kaplice souhlasí s konáním 15. ročníku zábavného odpoledne 
pro děti „Hrátky s čerty“ na části pozemku p.č. 1399 v k.ú. Kaplice, obec 
Kaplice (prostranství městského parku), dne 02.12.2023, v době od 12:00 
h do 17:00 h a schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi městem Kaplice (jako 
„půjčitel“) a spolkem POUTNÍCI KAPLICE, z.s., IČ 02359766, se sídlem 1. 
máje 759, Kaplice (jako „vypůjčitel“).
Usnesení č. 729
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 4.864,00 Kč na obědové 
služby ve prospěch 4 nezletilých dětí na období listopad–prosinec 2023 od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, se sídlem Vlasti-
slavova 152/4, Praha pro Základní školu Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 
a pověřuje ředitele základní školy podpisem darovací smlouvy.
Usnesení č. 730
Rada města souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím úče-
lově určeného finančního daru ve výši 15.104,00 Kč na obědové služby ve 
prospěch 4 nezletilých dětí na období 01.01.2024–30.06.2024 od společ-
nosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, se sídlem Vlastislavova 
152/4, Praha pro Základní školu Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a pově-

řuje ředitele základní školy podpisem darovací smlouvy.
Usnesení č. 731
Rada města Kaplice zamítá žádost o poskytnutí finančního daru příspěvkové 
organizaci Domov pro seniory Horní Stropnice, IČ 00666254, se sídlem 
Dobrá Voda 54, Horní Stropnice.
Usnesení č. 732
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu 
určitou s kaucí:
Usnesení č. 733 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+0 v Kaplici, 
ul. Novohradská čp. 68 do nájmu xxxx, bytem xxxx a xxxx, bytem xxxx, 
na dobu určitou od 01.12.2023 do 30.11.2024 s podmínkou složení jistoty 
3měsíčního základního nájemného ve výši 20.499,00 Kč a s výší nájemného 
85,00 Kč/m²/měsíc. V případě, že jistota nebude složena na účet města nebo 
dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený 
byt do nájmu xxxx, bytem xxxxx za stejných podmínek.
Usnesení č. 734 
Rada města Kaplice na základě předloženého návrhu schvaluje přenechání 
do nájmu byt č. 13 o velikosti 1+0, výměře 29,96 m², v Domě s pečovatelskou 
službou v Kaplici, panu xxxx, bytem xxxx, na dobu určitou od 01.12.2023 
do 29.02.2024. 
Usnesení č. 735
Rada města Kaplice na základě předloženého návrhu schvaluje přenechání 
do nájmu byt č. 18 o velikosti 1+0, výměře 42,34 m², v Domě s pečovatelskou 
službou v Blansku, panu xxxx, bytem xxxx, na dobu určitou od 01.12.2023 
do 29.02.2024. 
Usnesení č. 736 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na realizaci akce „Poklád-
ka zámkové dlažby vedle požární zbrojnice v Hubenově“ od společnosti 
Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, 
Kaplice, ve výši 148.725,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru 
správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 737
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na výměnu oken ve dvorní 
části objektu čp. 206, ul. Náměstí, Kaplice – Čalounictví a masáže od spo-
lečnosti ALU.PLAST s.r.o., IČ 25175939, se sídlem Samota 850, Kaplice, ve 
výši 148.803,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku 
MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 738
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky v poptávkovém řízení 
na akci „Stavební úpravy sociálního zařízení v ZŠ Školní u školní jídelny“, 
schvaluje cenovou nabídku od společnosti STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. 
s r.o., IČ 26064995, se sídlem Mojné 70, ve výši 397.706,92 Kč bez DPH a 
pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky.
Usnesení č. 739 
Rada města Kaplice souhlasí se zajištěním provedení odstranění stavby 
„Reklamní zařízení“ umístěné na severní fasádě objektu na pozemku p.č. 
st. 76 v k.ú. Dolní Dvořiště, prostřednictvím exekutora s tím, že stavba bude 
odstraněna stavebním podnikatelem. Náklady na odstranění stavby bude 
hradit město Kaplice ze svých finančních prostředků. Rada města pověřuje 
k vyřízení záležitosti Mgr. MICHALA POSTLA, Advokát, IČ 01827561. 
Usnesení č. 740
Rada města Kaplice schvaluje Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
„Obchvat města Kaplice – II. etapa, silnice II/154, okr. Český Krumlov“ za-
dávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně znění Smlouvy o dílo o dodávce stavebních pra-
cí ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Kaplice a budoucím 
zhotovitelem, jejímž předmětem je zhotovení stavby „Obchvat města Kapli-
ce – II. etapa, silnice II/154, okr. Český Krumlov“ tak, jak bylo předloženo.
Usnesení č. 741
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit 
Smlouvu o budoucí dohodě o převzetí stavby „Obchvat města Kaplice – II. 
etapa, silnice II/154“ mezi městem Kaplice (jako „město“) a Jihočeským kra-
jem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
(jako „vlastník pozemní komunikace a investor“) tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 742
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Kaplice – výměna strojních česlí na ČOV“, vybírá 
nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu 
o dílo č. 23/OSM/2023 mezi městem Kaplice a společností ČEVAK a.s., 
IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice, s cenou 
1.215.711,83 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 743
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na likvidaci a 
soustřeďování vybraného plastového odpadu mezi městem Kaplice a spo-
lečností Procter & Gamble Czech Republic s.r.o., IČ 27086721, se sídlem 
Ottova 402, Rakovník tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 744
Rada města Kaplice schvaluje Kupní smlouvu na prodej dříví mezi městem 
Kaplice (jako „prodávající“) a společností Forestal s.r.o., IČ 03988805, se 
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sídlem Kladné 3, Kájov (jako „kupující“) tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 745
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-
-014330078128/001-DVK mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., 
IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v umístění dis-
tribuční soustavy – kabelové vedení NN, kabelový pilíř NN, uzemnění na 
pozemek města Kaplice p.č. 420/48 v k.ú. Pořešín za jednorázovou úplatu 
ve výši 3.200,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Rozpoutí, 
Pořešín K/420/45 - NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 746
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-
-014330085974/001-DVK mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 
28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v umístění distribuč-
ní soustavy – kabelové vedení NN, na pozemky města Kaplice p.č. 2024/4, 
st. 53/1 v k.ú. Blansko u Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 5.000,00 Kč 
bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Blansko u Kaplice K/143 - NN“ 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 747
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě mezi městem Kaplice (jako „povinný“) a xxxx, bytem xxxx (jako „opráv-
nění“), na pozemku města Kaplice p.č. 1483/1 v k.ú. Pořešín, obec Kaplice 
ve vlastnictví města Kaplice, za jednorázovou úplatu ve výši 1.100,00 Kč + 
náklady spojené s realizací této smlouvy a vkladem práva služebnosti do 
katastru nemovitostí tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 748
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi společností Lidl Čes-
ká republika v.o.s., IČ 26178541, se sídlem Nárožní 1359/11, Praha a Ma-
teřskou školou Kaplice, Nové domky 643, IČ 07537328, jejímž předmětem 
je poskytnutí finančního daru ve výši 29.250,00 Kč na sportovní vybavení 
pro děti tak, jak byla předložena a pověřuje ředitelku školy jejím podpisem.
Usnesení č. 749
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi společností Lidl Čes-
ká republika v.o.s., IČ 26178541, se sídlem Nárožní 1359/11, Praha a Mateř-
skou školou Kaplice, Nové domovy 221, IČ 60630108, jejímž předmětem je 
poskytnutí finančního daru ve výši 29.250,00 Kč na pořízení herního prvku 
na zahradu mateřské školy tak, jak byla předložena a pověřuje ředitelku 
školy jejím podpisem.
Usnesení č. 750
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi společností Lidl 
Česká republika v.o.s., IČ 26178541, Nárožní 1359/11, Praha a Mateřskou 
školou Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, jejímž předmětem je poskytnutí 
finančního daru ve výši 29.250,00 Kč na nákup digitálních hraček a stavebnic 
tak, jak byla předložena a pověřuje ředitelku školy jejím podpisem.
Usnesení č. 751  
Rada města Kaplice zamítá Smlouvu č. 2023036 o zprostředkování umělec-
kého vystoupení – „SIRÉNY NA CESTÁCH“ v sále kina Kaplice, ul. Linecká 
čp. 434, dne 12.12.2023, mezi městem Kaplice a agenturou Stanislav Ste-
bila, IČ 87982579, se sídlem Černobýla 2554, Žatec, za cenu 33.200,00 
Kč bez DPH.
Usnesení č. 752 
Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o zprostředkování pořadu – divadelní 
představení „TAK TO JSME JEŠTĚ NEVIDĚLI, MARIE“ v sále kulturního 
domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 15.04.2024, mezi městem Kaplice 
a agenturou Stanislav Zdílna, IČ 46286497, se sídlem Rokycanova 984/6, 
Praha, za cenu 35.000,00 Kč bez DPH + tantiémy ve výši 10 % z celkové 
tržby + doprava ve výši 15,00 Kč/km bez DPH.
Usnesení č. 753
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zabezpečení vytvoření umělecké-
ho výkonu – hudební vystoupení v rámci koncertu „D.Y.K.“ v sále kulturního 
domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 27.01.2024 mezi městem Kaplice 
a společností D.Y.K. Production s.r.o, IČ 08177988, se sídlem Záhřebská 
562/41, Praha, za cenu 330.000,00 Kč bez DPH + technika tak, jak byla 
předložena.
Usnesení č. 754 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 13/2023 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a společností Ella company s.r.o., IČ 07273983, se sídlem Sedlce 
91, Svatý Jan nad Malší, za účelem pořádání tanečních kurzů pro mládež 
a tanečních kurzů pro dospělé v termínech 12.01., 19.01., 26.01., 02.02., 
09.02., 16.02., 08.03., 22.03. a 12.04.2024 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 755 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 14/2023 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a družstvem Jednota družstvo spotřebitelů v Kaplici, IČ 00031861, 
se sídlem Kaplice-nádraží 86, Střítež, za účelem pořádání vánočního večír-
ku, dne 25.11.2023 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 756
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 15/2023 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a společností ISOTHERM s.r.o., IČ 60647612, se sídlem Linecká 
646, Kaplice, za účelem pořádání vánočního večírku, dne 20.12.2023 tak, 
jak byla předložena.

Usnesení č. 757
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 16/2023 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a spolkem Novohradsko - Doudlebsko, z.s., IČ 04636228, se sídlem 
Žižkovo náměstí 32, Trhové Sviny, za účelem pořádání akce „Festival regio-
nálních produktů“, dne 15.11.2023 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 758
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice 
(jako „obdarovaný“) a společností Nataša Mocková – Klenotnictví s.r.o., IČ 
06706703, se sídlem Linecká 644, Kaplice (jako „dárce“), jejímž předmětem 
je darování movité věci – 30 ks přívěsků v celkové hodnotě 35.000 Kč za 
účelem poskytnutí dětem v rámci akce „Vítání občánků města Kaplice“ tak, 
jak byla předložena.
Usnesení č. 759 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu se servisními službami 
č. CZ230483 (RICOH IM C2500, výrobní číslo 3092RC10338) mezi městem 
Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem 
Jihlavská 1558/21, Praha tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 760 
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 14/2023 – seznam podpisových 
vzorů ke kontrole dle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a zák. č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, s účinností od 07.11.2023 tak, jak byla předlo-
žena a zároveň ruší směrnici č. 8/2023.
Usnesení č. 761
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit ná-
vrh nové Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů tak, jak byl 
předložen.
Usnesení č. 762 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit návrh 
nové Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 763 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit návrh 
nové Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství – varianta č. II tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 764
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit návrh 
ceny vodného a stočného na rok 2024.
Usnesení č. 765
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením komunikačního systému „ČESKÁ 
OBEC“ a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice přípravou podkladů 
pro uzavření smlouvy s dodavatelem chytré komunikační sítě MUNIPOLIS.

V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 26. schůze Rady města Kaplice konané dne 20. listopadu 2023 

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš 
Hubáček, Tomáš Ježek, Václav Mocek, a Mgr. Vladimíra Račáková, tajem-
nice MěÚ Kaplice

Omluven: Mgr. Josef Sviták

Usnesení č. 766
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování pozemku p.č. 
155/44 o výměře 83 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 
Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
účelem uložení dřeva. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pach-
tovného 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 767
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout 
prodej části pozemku p.č. 143/1 v k.ú. Mostky.
Usnesení č. 768
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zve-
řejnění záměru směny nemovitostí – část pozemku p.č. 1172/3 o výměře cca 
1133 m², ostatní plocha, neplodná půda, která bude oddělena geometrickým 
plánem, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Pořešín, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za pozemky p.č. 1145/5 o 
výměře 541 m², ostatní plocha, neplodná půda, p.č. 895/81 o výměře 656 
m², lesní pozemek a p.č. 1094/4 o výměře 356 m², ostatní plocha, neplodná 
půda, zapsané na LV č. 394, pro katastrální území Pořešín, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov + doplatek ceny dle znaleckého 
posudku + náklady spojené se směnou pozemků.
Usnesení č. 769
Rada města Kaplice zamítá žádost Petra Slowieny, IČ 44752296 o pro-
dloužení vyhrazeného parkovacího místa v Kaplici, ul. Linecká, ve dvoře 
za budovou čp. 3 pro prodejnu Potřeby pro myslivost, turistiku a volný čas.
Usnesení č. 770 
Rada města Kaplice schvaluje v souvislosti s konáním 51. ročníku Rallye 
Český Krumlov 2024 krátkodobé uzavření a zvláštní užívání komunikací v 
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Kaplici ve dnech 17.05.–18.05.2024 dle předloženého návrhu spolku ÚAMK 
Automotoklub Rallye Český Krumlov, IČ 46621547.
Usnesení č. 771
Rada města Kaplice souhlasí s dočasným čerpáním rezervního fondu Zá-
kladní školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 v maximální výši 120.000,00 
Kč na úhradu dopravy na plavání žáků I. stupně koncem roku 2023 a s jeho 
následným dorovnáním z poskytnutého finančního daru od společnosti En-
gel strojírenská spol. s r.o., IČ 62497219 začátkem roku 2024. 
Usnesení č. 772
Rada města Kaplice souhlasí s čerpáním rezervního fondu a s provedením 
rozpočtového opatření Základní školy Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 – 
navýšení nákladů v částce 400.000,00 Kč tak, jak bylo předloženo. 
Usnesení č. 773
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+2 v Kapli-
ci, ul. Náměstí čp. 206 do nájmu xxxx, bytem xxxx, na dobu neurčitou 
od 01.12.2023 po dobu provozování stomatologické praxe v budově poliklini-
ky v Kaplici, s podmínkou složení jistoty 3měsíčního základního nájemného 
ve výši 18.825,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/m²/měsíc. 
Usnesení č. 774
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 16 o velikosti 1+0 
v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 101 do nájmu xxxxx bytem xxxx, na dobu určitou 
od 01.12.2023 do 30.11.2024 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního zá-
kladního nájemného ve výši 6.009,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/
m²/měsíc. V případě, že jistota nebude složena na účet města nebo dojde 
k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený byt do 
nájmu xxxx, bytem xxxx za stejných podmínek.
Usnesení č. 775
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o nájmu prostor slouží-
cích k podnikání (garáž) v Kaplici, ul. Českobudějovická, p.č. 1410/2, jehož 
součástí je stavba bez čp., v k.ú. Kaplice, uzavřené mezi městem Kaplice a 
xxxx, bytem xxxx , dohodou k 30.11.2023.
Usnesení č. 776
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor (garáž č. 2) v Kaplici, ul. Horská, p.č. 102/4, jehož součástí je stavba 
bez čp., v k.ú. Kaplice, uzavřené mezi městem Kaplice a xxxx, bytem xxxx, 
dohodou k 30.11.2023
Usnesení č. 777
Rada města Kaplice souhlasí s prodloužením stávajících vyhrazených par-
kovacích míst v Kaplici, lokality – Na Vyhlídce u čp. 503, Na Vyhlídce u 
Flopu, „sídliště 9. května“ u mateřské školy, do konce roku 2024. 
Usnesení č. 778
Rada města Kaplice schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku 
v otevřeném nadlimitním řízení s názvem „Dodávka IT infrastruktury a licen-
cí pro zvýšení kybernetické bezpečnosti“, zpracovanou společností QCM, 
s.r.o., IČ 26262525, se sídlem Heršpická 813/5, Brno, jako administrátorem 
zakázky, podle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů.
Usnesení č. 779
 I. Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebyto-
vých prostor v Kaplici, ul. Gen. Fanty, ve 2. patře budovy čp. 25 (poliklinika) o 
výměře 38,34 m2, která je součástí pozemku p.č. 1023/3, zapsaného na LV 
č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov, xxxx, bytem xxxx, za účelem provozování ordinace zubního 
lékaře včetně vybavení. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových 
prostor. 
 II. Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o nájmu pro-
storu sloužícího k podnikání mezi městem Kaplice (jako „pronajímatel“) a 
xxxx, bytem xxxx tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 780
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o nájmu movité věci – speciální sto-
matologické vybavení ordinace mezi městem Kaplice (jako „pronajímatel“) a 
xxxx, bytem xxxx (jako „nájemce“) tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 781
Rada města Kaplice schvaluje Kupní smlouvu na prodej zubařských ná-
strojů a zdravotnického materiálu sloužícího k výkonu stomatologické praxe 
ve stomatologické ordinaci v budově čp. 25, ul. Gen. Fanty, Kaplice mezi 
městem Kaplice (jako „prodávající“) a xxxx, bytem xxxx (jako „kupující“) tak, 
jak byla předložena.
Usnesení č. 782 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o využití obecního systému od-
padového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení č. 
MUA004_2023 mezi městem Kaplice a společností ELEKTROWIN a.s., IČ 
27257843, se sídlem Michelská 300/60, Praha tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 783 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 5 smlouvy o dílo a poskytová-
ní služeb ze dne 02.06.2016 (zajištění vzdělávání úředníků) mezi městem 
Kaplice a společností RENTEL a.s., IČ 26128233, se sídlem Pod třešněmi 
1120/18a, Praha 5 tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 784
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 3 k servisní smlouvě č. 

00245941/000/2003 mezi městem Kaplice a společností INISOFT s.r.o., IČ 
25417657, se sídlem Rumjancevova 696/3, Liberec I - Staré Město tak, jak 
byl předložen.
Usnesení č. 785
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytování služeb komunikační-
ho systému MUNIPOLIS mezi městem Kaplice a společností MUNIPOLIS 
s.r.o., IČ 29198950, se sídlem Londýnské náměstí 886/4, Brno, za cenu 
273.470,00 Kč bez DPH na 3 roky – od 01.01.2024 do 31.12.2027 tak, jak 
byla předložena.
Usnesení č. 786 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001040024860/007-JIRI o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Kaplice a společ-
ností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající 
v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemek města 
Kaplice p.č. 2128/3 v k.ú. Pořešín za jednorázovou úplatu ve výši 3.800,00 
Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Pořešín U Brouska, rekon-
strukce - NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 787
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého pořadu – 
„NA POSLEDNÍ CHVÍLI Ray Cooney“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. 
Linecká čp. 305, dne 25.02.2024, mezi městem Kaplice a společností Agen-
tura HARLEKÝN s.r.o., IČ 27196631, se sídlem Jarníkova 1875/14, Praha, 
za cenu 68.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 788
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zajištění vystoupení „Travesti 
show Techtle Mechtle – All inklusive Bibione“ v sále kulturního domu Kapli-
ce, ul. Linecká čp. 305, dne 26.06.2024 mezi městem Kaplice a Lukášem 
Čepelákem, IČ 75339781, se sídlem Menclova 2493/4b, Praha za cenu pro-
centuálního podílu z tržby za prodané vstupenky v poměru 75 % účinkující, 
25 % město Kaplice tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 789 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 17/2023 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a družstvem Jednota družstvo spotřebitelů v Kaplici, IČ 00031861, 
se sídlem Kaplice-nádraží 86, Střítež, za účelem pořádání společenské akce 
– setkání bývalých zaměstnanců, dne 12.12.2023 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 790 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 18/2023 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a xxxx, bytem xxxx, za účelem pořádání společenské akce – ples, 
dne 20.01.2024 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 791
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 17/2023 dle před-
loženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 792 
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 15/2023 – poskytování příspěvků 
z rozpočtu města Kaplice na údržbu objektů nacházejících se v městské 
památkové zóně Kaplice, vyhlášené vyhláškou Jihočeského KNV ze dne 
19.11.1990 o prohlášení památkových zón ve městech a obcích Jihočeského 
kraje, rejs. č. ÚSKP 2045, s účinností od 01.12.2023 tak, jak byla předložena 
a zároveň ruší směrnici č. 10/2017.
Usnesení č. 793
Rada města Kaplice souhlasí se zřízením RE-USE centra ve sběrném 
dvoře a schvaluje PROVOZNÍ ŘÁD SBĚRNÉHO DVORA s účinností od 
01.01.2024 tak, jak byl předložen.

V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 27. schůze Rady města Kaplice konané dne 1. prosince 2023 

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš 
Hubáček, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra 
Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 794 
Rada města Kaplice bere na vědomí Inventarizační zprávu o průběhu a 
výsledku inventarizace zboží v Kulturním a informačním centru Kaplice ke 
dni 08.11.2023 a schvaluje provedení odpisu částky 8.554,30 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 795 
Rada města Kaplice schvaluje znění Nájemních smluv na pronájem stánků 
umístěných v Kaplici na náměstí po dobu adventu a vánočních svátků (na 
dobu určitou), s výší nájemného stanoveného takto:
 ➢ Cena nájmu za celé období, tj. od 02.12.2023 do 
06.01.2024 činí 6.000,00 Kč + DPH.
 ➢ Cena nájmu na 1 den činí 400,00 Kč + DPH.
Stanovené ceny zahrnují nájem stánku a cenu za spotřebovanou energii.
Usnesení č. 796
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 19/2023 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi měs-
tem Kaplice a společností AML production s.r.o., IČ 14292785, se sídlem 
Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem pořádání společenské akce „Mi-
kulášská diskotéka“ dne 09.12.2023 tak, jak byla předložena.
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Usnesení č. 797
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek k nájemní smlouvu č. 14/2023 na 
krátkodobý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 
mezi městem Kaplice a družstvem Jednota družstvo spotřebitelů v Kaplici, IČ 
00031861, se sídlem Kaplice-nádraží 86, Střítež, jehož předmětem je úprava 
ceny nájmu tak, jak byla předložena.

V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 12. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 29. listopadu 
2023

 I. S c h v a l u j e

 • Dvousložkovou cenu vodného a stočného pro město 
Kaplice na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 dle předloženého návr-
hu společnosti ČEVAK a.s., IČ 60849657. Pohyblivá složka vody pitné činí 
45,39 Kč/m³ bez DPH, pohyblivá složka vody odpadní činí 41,60 Kč/m³ bez 
DPH + pevná složka dle kapacity vodoměru (domácnosti do 2,5 Qp celkem 
Kč 1.450,00 bez DPH).

 • V rámci komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Pořešín 
schvaluje „Plán společných zařízení“.

 • Odstoupení od Smlouvy o zápůjčce uzavřené dne 
28.06.2021 mezi městem Kaplice (jako „zapůjčitel“) a společností Technické 
služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992 (jako „vydlužitel“). 
Zastupitelstvo města Kaplice z důvodu zachování fungování společnosti 
Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992 souhlasí se zajištěním 
zaplacení pohledávky dle předloženého návrhu.

 • Rozpočet města Kaplice na rok 2024 včetně financo-
vání, plán hospodářské činnosti na rok 2024, rozpočet sociálního fondu a 
kumulovaný střednědobý rozpočtový výhled na roky 2025–2027.+

 • Provedení rozpočtového opatření č. 18/2023 dle před-
loženého návrhu Odboru ekonomiky Městského úřadu Kaplice.

 • Smlouvu o poskytnutí dotace na pečovatelskou službu 
pro občany města Kaplice do maximální výše 150.000,00 Kč/rok mezi měs-
tem Kaplice a společností Ledax o.p.s., IČ 28068955, se sídlem Riegrova 
1756/51, České Budějovice tak, jak byla předložena.

 • Smlouvu o poskytnutí dotace na terénní odlehčovací 
službu pro občany města Kaplice do maximální výše 100.000,00 Kč/rok mezi 
městem Kaplice a společností Ledax o.p.s., IČ 28068955, se sídlem Riegro-
va 1756/51, České Budějovice tak, jak byla předložena.

 • Smlouvu o poskytnutí dotace na pečovatelskou službu 
pro občany města Kaplice do maximální výše 200.000,00 Kč/rok mezi měs-
tem Kaplice a Charitou Český Krumlov, IČ 73634310, se sídlem Kostelní 163, 
Vnitřní Město, Český Krumlov tak, jak byla předložena.

 • Smlouvu o poskytnutí dotace na osobní asistenci pro 
občany města Kaplice do maximální výše 150.000,00 Kč/rok mezi městem 
Kaplice a společností ICOS Český Krumlov, o.p.s., IČ 70815089, se sídlem 
5. května 251, Český Krumlov tak, jak byla předložena.

 • Smlouvu o budoucí dohodě o převzetí stavby „Obchvat 
města Kaplice – II. etapa, silnice II/154“ mezi městem Kaplice (jako „město“) 
a Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice (jako „vlastník pozemní komunikace a investor“) tak, jak 
byla předložena.

 • Zveřejnění záměru prodeje hmotných nemovitých věcí 
obci Střítež, IČ 00583774: 
 ➢ Pozemkové parcely – č. 3116 o výměře 3227 m², lesní 
pozemek, č. 3119 o výměře 2950 m², lesní pozemek, č. 1132/20 o výměře 
711 m², lesní pozemek, zapsané na LV č. 78, pro katastrální území Střítež 
u Kaplice, obec Střítež, v katastru nemovitostí vedeném Katastrální úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
 ➢ Pozemkové parcely – č. 2112/1 o výměře 1 m², ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 553/19 o výměře 27 m², vodní plocha, koryto 
vodního toku umělé, č. 553/15 o výměře 19 m², trvalý travní porost, č. 545/4 
o výměře 43 m², ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 553/24 o výměře 87 m², 
trvalý travní porost, č. 545/9 o výměře 335 m², lesní pozemek, p.č. 545/5 
o výměře 8137 m², lesní pozemek, zapsané na LV č. 10001, pro katastrální 
území Pořeší, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrální 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
 ➢ Spoluvlastnický podíl o velikosti ½ na pozemkových 
parcelách – č. 1691/9 o výměře 53736 m², lesní pozemek, 1691/24 o výměře 
38403 m², lesní pozemek, p.č. 1691/35 o výměře 33265 m², č. 1691/38 o vý-

měře 8510 m², lesní pozemek, zapsané na LV č. 2076, pro katastrální území 
Střítež u Kaplice, obec Střítež, v katastru nemovitostí vedeném Katastrální 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
Vše za celkovou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 535/13-
2023 ve výši 2.014.416,00 Kč + náklady spojené s prodejem.

 II. V o l í

 • Předsedou kontrolního výboru Radka Tomáše, BBS.

 III. V y d á v á

 • Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 01.01.2024.

 • Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství s účinností od 01.01.2024.

 • Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z po-
bytu s účinností od 01.01.2024.

 • Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů 
s účinností od 01.01.2024 a zároveň ruší Obecně závaznou vyhlášku č. 
10/2023 o místních poplatcích ze dne 31.05.2023.

 IV. P o v ě ř u j e 

 • Radu města Kaplice provedením nezbytných rozpočto-
vých opatření za období od posledního zasedání zastupitelstva města v roce 
2023 týkající se kalendářního roku 2023 – přijatá rozpočtová budou uveřej-
něna na úřední desce a na webu města:
https://www.mestokaplice.cz/povinne-zverejnovane-informace/mesto-samo-
sprava-24 (v bodu 8.5).

 V. B e r e  n a  v ě d o m í

 • Návrh rozpočtu SMO regionu Pomalší na rok 2024.

 • Zápis č. 4 z jednání kontrolního výboru, konaného 
13.09.2023.

 • Zápis č. 7 z jednání finančního výboru, konaného 
20.02.2023.
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Nejvýše položený hrad v Česku
Zřícenina gotického hradu Vítkův kámen (jinak také Vítkův hrádek) leží na vrcholu stejnojmenné hory (1035 m) mezi Lipenskou 
přehradou a rakouskými hranicemi. Hrad založili Vítkovci na počátku 14. století, kdy sloužil jako pohraniční (… tajenka). Je nejvýše 
položeným hradem (zříceninou hradu) v Čechách. Od roku 1963 je chráněn jako kulturní památka. Od roku 1990 je majitelem 
nemovitosti obec Přední Výtoň, která zároveň od roku 2023 zříceninu provozuje.
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P R O  D Ě T I

Pro děti připravila paní Jana Kopecká
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Knižní novinky na leden 
2024
 
Pro dospělé                                                                                                                                      

Picoultová, Jodi
Kéž bys tu byl

Diana O'Tooleová má plán. 
Ve třiceti se vdá, do pěti let se jí 
narodí děti, odstěhuje se na před-
městí New Yorku a zároveň bude 
stoupat po kariérním žebříčku v ne-
lítostném světě uměleckých aukcí. 
Ještě není zasnoubená, ale ví, že 

její přítel, lékař Finn, se chystá požádat ji o ruku na 
jejich romantické cestě na Galapágy – několik dní před 
jejími třicátinami. Naprosto skvělé načasování! Jenže 
pak se ve městě objeví neznámý virus a v předvečer 
odjezdu jí Finn oznámí, že musí zůstat. Přesvědčí však 
Dianu, aby na jejich vysněnou dovolenou odjela ales-
poň ona... Ta to neochotně udělá, ale vzápětí se vše 
pokazí. Celý ostrov je v karanténě, kde Diana uvízne. 
Zcela izolovaná se musí vydat za hranice své komfortní 
zóny... Diana se tak ocitá v situaci, kdy přehodnocuje 
své vztahy, svá rozhodnutí i sebe samou – a přemýšlí, 
zda po návratu domů nebude někým úplně jiným.

Klíma, Josef
Milost, pane prezidente

Prezidentské milosti vždycky 
vzbuzovaly ve veřejnosti malá ze-
mětřesení, bez ohledu na to, kdo 
byl prezidentem. Sám jsem ale 
ve svém životě reportéra narazil 
na řadu případů, kdy si dodnes 
nejsem jist, zda bych milost udě-

lil, nebo ne, být prezidentem. Někdy je vina jasná, ale 
překvapivě ji zpochybňují nečekané okolnosti. Jindy 
jsem pochyboval o tom, kdo je vinen a kdo je oběť 
od začátku, přestože podle rozsudku to bylo jasné. A 
někdy jsem narazil na příběh tak bizarní, že nebylo 
jasné nic. Právě proto se zrodila postupně tato knížka, 
kde jsem si s těmi nejasnými a prapodivnými příběhy 
trochu autorsky pohrál. Někdy jde o vraždu, jindy o 
bombu plnou fekálií nebo o dítě, které ze strachu z 
trestu zalže a zkazí někomu nevinnému život. A ještě 
jindy jde o houby. Doslova. Tahle kniha hodně vychází 
ze života. I z mého… Josef Klíma.

Slaughter, Karin
Tenkrát v noci

Tenkrát v noci se všechno 
změnilo… jenže minulost nezůsta-
ne pohřbená navždy!

Doktorka Sara Lintonová užuž 
začínala věřit tomu, že i jí je souzen 
klid v životě a v rámci možností i 

šťastná budoucnost. Ale naši budoucnost vždy ovliv-
ňuje minulost – to, co jsme prožili, to, co se stalo, a 
nedá se odestát –, takže i Sara se musí vyrovnat s 
přízraky, které ji pronásledují už doslova desítky let a 
které ji hrozily úplně zničit. Znovu je nucena se setkávat 
s lidmi, jež už nikdy nechtěla vidět, a zjišťuje přitom, že 
pokud se v nich snad mýlila, pak jenom v tom, že ve 
skutečnosti jsou ještě mnohem horší, než se domní-
vala. Naštěstí se ve svém boji s nimi nemusí spoléhat 
jenom na vlastní síly, po boku má milujícího muže a 
několik přátel, na něž se může spolehnout…

Vondruška, Vlastimil
Lucemburská epopej

Druhý díl románové fresky za-
číná příchodem kralevice Karla do 
Čech a končí smrtí jeho otce Jana 
Lucemburského u Kresčaku. Celé 
14. století je jedno z nejslavnějších 
období našich dějin, kdy byla Praha 

centrem římské říše, ale aspirovala i na to, aby se stala 
„druhým Římem“ křesťanstva. Složitý zápas panovníků 
o vládu doma i v zahraničí se prolíná se snahou se-
veročeské a jihočeské šlechty upevnit otřesené posta-
vení českých zemí a chránit stavovské výsady šlechty.

 
Bernášková, Jana
Coura

Co se přihodí mladé herečce 
Lucii a její malé dceři, když při práci 
na roli potká svou bývalou lásku? 
Muže, kterého nechce potkávat 
ani na zastávce tramvaje, a teď ho 
musí pracovně líbat a vyznávat mu 

lásku? Jak dalece může iluze lásky zahýbat životem 
hlavní hrdinky? A může být rozchod nakažlivý? Autorka 
v románu pro ženy Coura otevírá s humorem a nadhle-
dem ožehavá témata, o nichž se často jen šeptá nebo 
pokrytecky mlčí. Je možně milovat dva muže? Anebo 
snad ženu, i když nejste na holky? A jsou opravdu na 
prvním místě v životě každé ženy její děti, nebo je to 
jen klišé? Na to vše vám odpoví Lucie a její rozverné 
přítelkyně v románu Coura. Příběh o lásce v různých 
podobách, o mateřství, které nemusí každou ženu na-
plňovat, a o hledání štěstí, které máme často na dosah 
ruky, a přesto ho dokážeme obejít. Nechte se vtáhnout 
do příběhu, v němž se pozná snad každá žena.

 
Čermáková, Dana
Život s láskou – Libuška a Josef

Nebyla to ale láska na první 
pohled. Seznámili se v Činoherním 
klubu, kam Libuška přišla po zruše-
ní Divadla Za branou v roce 1972 a 
kde Josef působil od jeho počátků. 

První rok se vůbec nepotkávali, protože nehráli v žád-
ném představení společně. Ale aniž by o tom ten druhý 
věděl, chodili se tajně dívat jeden na druhého. Poprvé 
se potkali v Poprasku na laguně. O třináct let starší 
Josef měl tehdy už několik let vážný vztah se zpěvač-
kou Naďou Urbánkovou. Kdy přeskočila ona pověstná 
jiskra, není až tak důležité, pravdou však je, že Josef s 
Libuškou chodil dva roky, než se to Naďa dozvěděla. 
Vzali se v roce 1976, o rok později se jim narodil syn 
Josef Abrhám ml.

Když v červnu 2021, jen dva dny po svých osma-
šedesátých narozeninách, Libuška náhle zemřela, Jo-
sef už byl upoután na invalidní vozík. Svou milovanou 
ženu nepřežil ani o rok. Teď už jsou zase spolu – v 
hereckém nebi...

Dětské oddělení

 
Březinová, Ivona
Židle pro Anhelinu

Bára si připadá jako největší 
nemehlo pod sluncem. Jenže co s 
tím, když jí všechno padá z ruky? 
Dokáže neobratná holka, které se 

nic nedaří a která zakopne i na rovné podlaze, prožít 
parádní prázdniny, a navíc se úplně sama postarat o 
dědečka a všechna jeho zvířata? Každý z nás má ob-
čas pocit, že je nešikovný. Někdo se tak ale cítí pořád. 
Bářiny ruce a nohy jsou neobratné, a i když se snaží, 
změnit to moc nejde. Přesto je ale Bára skvělá holka 
a kamarádka.

Osemanová, Alice
Letos v zimě

Letošní zima byla pro Tori, 
Charlieho a Olivera Springovy dost 
náročná. Všichni tři se teď snaží 
prožít Vánoce hlavně v co největ-
ším klidu a pohodě. Oliverovi stačí 

zahrát si Mario Kart s bráchou a ségrou, ale pro Tori 
a Charlieho to znamená nutnost hodit aspoň na chvíli 
poslední měsíce a starosti s nimi spojené za hlavu. 
Budou letošní Vánoce pro rodinu Springových poslední 
kapkou? Nebo je naopak zase svedou dohromady?

Betts, J.S.
Lištička a Víla

Pokaždé, když sourozenci 
Tom a Molly navštíví svoji babičku, 
zažijí něco mimořádného. Aby také 
ne, vždyť bydlí jen kousek od ma-
gického místa, kde se pořád něco 
děje. Tentokrát najdou u babičky v 

kůlně prochladlé liščí mládě a pomohou mu najít cestu 
domů. Lišče je pak zavede do kouzelného světa, kde 
potkají bezradnou vílu, která potřebuje poradit s opra-
vou domečku. Neváhají ani chvilku a společně se pustí 
do práce. Budou ale dost šikovní?

 Kahounová, Marcela
Pohádky pro malé caparty

Ryze české pohádky pro nej-
menší děti a všechny čtenáře, kte-
ří neztratili dětskou duši, vznikaly 
ve stínu egyptských pyramid, kde 
autorka prožila několik let. Vymy-
slela je pro svou tehdy narozenou 

dcerku. Pohádky pro malé caparty je nejnovější dětská 
knížka spisovatelky a novinářky Marcely Kohoutové. 
Čtenáře zaujala už svojí první knížkou Příhody veverky 
Madlenky a jejích přátel. Oblíbené byly rovněž knihy 
Malý velký komik, kterou napsala se svým manželem, 
hercem Járou Kohoutem, a retro příběh autorčiny 
prababičky Provařená historie. V současnosti je šéfre-
daktorkou časopisu Naše rodina, kde pohádky ze své 
nové knížky také poprvé uveřejnila.

Inka Delevová byla známá a oblíbená malířka, 
autorka a ilustrátorka. Svými obrázky doprovodila více 
než stovku knih pro dospělé, mládež i děti. Pohádky 
pro malé caparty už nenávratně zůstanou její poslední 
knížkou, kterou ještě stihla ilustrovat, než nás navždy 
opustila.

K N I H O V N A
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Městská knihovna Kaplice

V loňském roce proběhla v knihovně opět řada
kulturních a vzdělávacích akcí. 

Vy, naši milí čtenáři, je se zájmem navštěvujete,
s neutuchající chutí si půjčujete knihy, 

velkou radost máme z Vás
nově příchozích, kteří toužíte stát se čtenářem knihovny.

Velmi nás těší, že knihovna může být nejen
místem k odpočinku, ale i místem k setkávání. 

Jste pro nás velkou inspirací. 
Slibujeme Vám, 

že i v letošním roce pro Vás připravíme zajímavé akce.
Děkujeme školkám, školám, Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Domu dětí a mládeže, Domovu pro seniory,

Charitě Kaplice, Základní umělecké škole,
všem dobrovolníkům za spolupráci, knihomolům,

knihomolkám a knihomolčatům za přízeň ☺ 

Přejeme Vám do nového roku 2024 vše nejlepší, Vaše knihovnice. 

Sobota 3. 2. 2024  Náměstí v Kaplici

Dopolední program:
Průvod masek a koledníků
Masopustní koleda na Náměstí
Vystoupení Živa Poppy Teatre

Večerní program:
Malá kapela Pavla Havlíka
ve Slovanském domě

Pořadatel je SDH Žďár, Hubenov a KIC Kaplice



 25

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



26

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



 27

K U L T U R N Í  N A B Í D K A

MUZIKANTSKÝ
PLES

MELODIKUM:SIMPLY THE SHOW
SHELLOU BAND

ADELE KRISTY LIVE BAND

         

sobota 17. 2. 2024
od 19:00 KD Kaplice

Vstupenky zakoupíte na infocentru Kaplice, nebo skrz přiložený QR code
Vstup na sezení 450Kč / na stání 350Kč / Moderátor Matyáš Palkovič

v s t u p e n k y  
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Soutěž halových modelů letadel mezi pylony s večerní částí v unikátní světelné atmosféře
Doprovodný program pro děti, vstup dobrovolný

13.1.2024, 12:00 hod., hala ZŠ Školní, Kaplice

Kapličtí modeláři ve spolupráci s LMK Křemže Vás zvou na 5. ročník soutěže:

www.airracekaplice.cz
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tel: 606 803 727
      739 014 669

  Náměstí 206 , Kaplice (ve dvoře )
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www.facebook.com/Jihostroj.as

www.jihostroj.com

+420 722 963 855

kratka.monika@jihostroj.cz

Budějovická 148
 382 32 Velešín

Rádi bychom využili této příležitosti k tomu, abychom
poděkovali všem zaměstnancům za jejich zodpovědný přístup a

skvěle odvedenou práci v uplynulém roce. Jejich úsilí a
nasazení jsou základní faktory našeho společného úspěchu, a

víme, že klíčový je především kvalitní tým spolupracovníků.
Proto budeme i nadále pokračovat v aktivním hledání a

přijímání nových zaměstnanců do výrobních a technických
pozic, kteří chtějí sdílet naše společné vize a cíle.

Jihostroj má za sebou další úspěšný rok a věříme, že nový rok
přinese mnoho radosti a úspěchů nejen naší firmě, ale i všem

našim zaměstnancům.

V příštím roce oslavíme 105 let trvání strojírenské výroby v naší
firmě. Rozhodli jsme se toto významné jubileum oslavit

reprezentačním plesem v Jízdárně zámku Český Krumlov a to 
9. února 2024. 

Všichni zaměstnanci a přátelé Jihostroje jsou tímto 
srdečně zváni. 

Těšíme se na společné setkání!

Přejeme krásný, úspěšný nový rok všem našim 
zaměstnancům a obchodním partnerům.

Vstupenky na reprezentační ples jsou k zakoupení 
na recepci Jihostroje a.s. 

I N Z E R C E
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Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

Do nového roku
s ENGELem

I N Z E R C E
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I potraviny touží po svém tepelném komfortu

Pro sýry, vejce nebo máslo je ideální skladovací teplota +5 až 
+8 °C, pro mléko a jogurty zase teplota +4 °C. Čerstvé maso, 
uzeniny a ryby vyžadují nízkou teplotu v rozmezí 0 až +2°C. Naopak 
ovoce a zelenina si svou čerstvost udrží nejdéle při teplotách 
+8 až +10 °C. A pivo se doporučuje vždy „ze sedmého schodu“. 
V chladicích regálech nebo vitrínách v obchodech proto nestačí jen  
jednorázově odvést teplo od potravin, ale je nutné potraviny celou 
dobu udržovat v určitém teplotním rozmezí. 

Právě udržení optimálních skladovacích teplot v chladicím nábytku 
zajišťuje mimo jiné izolační pěna v jeho korpusu. „Vypěněné díly 
navíc přispívají k omezení energetických ztrát. Tyto díly se v našem 
závodě vyrábějí už od roku 1996 a během jednoho roku jich 
vyrobíme přes 77 000. Středisko pěnění v našem závodě zaujímá 
plochu téměř 4 000 m2,“ doplňuje Karel Mrzena, vedoucí výroby 
polotovarů ve výrobním závodě v Kaplici. 

Nikoho nepřekvapí, že většina čerstvých potravin si svou svěžest lépe uchová při nižších teplotách. Ale věděli jste, 
že pro různé druhy potravin se doporučují různé teploty, aby si co nejlépe zachovaly svou kvalitu? A že pro zachování 
stabilní teploty hraje důležitou roli izolační pěna?

Ze sedmého schodu Jako po másle
A jak se pěna dostane do korpusu? Jednotlivé plechové díly se 
srovnají do vytvrzovacího lisu a následně se mezi ně pod tlakem 
vstříkne izolační pěna. Vytvrzovací lis zabrání deformaci plechů 
vlivem tlaku. Během několika minut pěna vytvrdne, vypěněné díly 
se očistí a putují k finální montáži. 

Výroba vypěněných dílů je nyní díky nejnovější technice mnohem 
snazší. „Nedávno koupený prvotřídní lis značky GALATO zjedno-
dušil a zrychlil výrobu, což umožňuje další navýšení výrobní 
kapacity. Kolegové mají navíc příležitost pracovat s moderním 
strojem a naplno využívat jeho možnosti. Kromě toho jsme také 
snížili spotřebu energií nebo množství výrobního odpadu,“ uvádí 
Karel Mrzena.

Chcete mít také možnost pracovat s nejmodernější technikou 
a zapojit se do výroby v perspektivním chladírenském oboru? 
Podívejte se na www.hauser.cz a vybírejte z nabízených pracov-
ních pozic.


